sanciona a seguinte Lei:

Art. l.° Fica, o Poder Executivo, autorizado a permutar a implantação da Rua
Guilherme de Costa, no trecho entre as Ruas Otávios Rocha e Orestes Assoni, por doação ao
Município da área atingida.

Art. 2.“ A área de que trata o art. l.° possui 3.761,70m^ (três mil, setecentos e sessenta
e um metros quadrados e setenta centímetros quadrados), pertencentes à matrícula n.“ 5.146
(cinco mil, cento e quarenta e seis), do Registro de Imóveis de Serafina Corrêa, identificada
com as seguintes medidas e confrontações:

Sul: por 14,00m (quatorze metros) com terras dos lotes de matrículas n.°s. 5.314(cinco
mil trezentos e quatorze), 5.315 (cinco mil trezentos e quinze), e 5.146 (cinco mil, cento e
quarenta e seis);

Leste: por 220,80m (duzentos e vinte metros e oitenta centímetros) e após, em curva,
por 30,00m (trinta metros), com terras de Luiz de Costa e sua mulher;

Norte: por 44,15m (quarenta e quatro metros e quinze centímetros), com o eixo da
Rua Orestes Assoni;

[...]

As obras de implantação da rua objeto do presente, serão iniciadas
somente após escritura da área permutada.

Art. 4." Para fins legais, a área permutada por serviços da implantação da rua, no
trecho entre as ruas Otávio Rocha e Orestes Assoni, está avaliada em R$ 11.285,10 (onze mil,
duzentos e oitenta e cinco reais, e dez centavos).

Art. 5,“ A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Serafina Corrêa, 18 de dezembro de 2006.

Valcir Segundo Reginatto
Prefeito Municipal

Visto do Depto Jurídico:

Justificativa:

[...]

mesmas características e benefícios que as obras proporcionarão aos

proprietários da área remanescente, adotamos para este efeito de avaliação o
valor de R$ 3,00/m2.

3.2 - VALOR AVALIADO:

Área de terras com área de 3.761,70m^ x R$ 3,00p/m^

(onze mil duzentos oitenta e cinco reais e dez centavos).

R$ 11.285,10

Avaliado em R$ 11.285,10 (onze mil duzentos oitenta e cinco reais e

dez centavos).

4 - CONCLUSÃO:
4.1-0 valor avaliado para o referidos imóvel é bastante consistente,

visto que a área avaliada está inserida numa área maior e no perímetro urbano
da cidade e quando a área seria loteada deveria ser automaticamente doada ao